平成２３年８月５日

各   位

会社名  長谷川香料株式会社

代表者名 取締役社長 長谷川 徳二郎

（コード番号 ４９５８ 東証第１部）

問合せ先 取締役兼専務執行役員 海野 隆雄

（ＴＥＬ ０３－３２４１－１１５１）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 23 年５月 10 日に公表した平成 23 年９月期（平成 22 年 10 月１日～平成

23年９月 30日）の業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．通期業績予想の修正
平成23年９月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年 10月１日～平成23年９月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

43,620

百万円

3,760

百万円

3,940

百万円

2,650

円 銭

63.81

今回修正予想（Ｂ） 44,650 4,990 5,160 3,420 82.35

増減額（Ｂ－Ａ） 1,030 1,230 1,220 770 －

増減率（％） 2.4 32.7 31.0 29.1 －

（ご参考）前期実績

（平成 22年９月期）
45,167 4,420 4,544 2,840 67.96

平成 23年９月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年 10月１日～平成23年９月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

38,590

百万円

2,950

百万円

3,870

百万円

2,730

円 銭

65.74

今回修正予想（Ｂ） 39,670 4,190 5,110 3,520 84.76

増減額（Ｂ－Ａ） 1,080 1,240 1,240 790 －

増減率（％） 2.8 42.0 32.0 28.9 －

（ご参考）前期実績

（平成 22年９月期）
40,208 3,470 3,682 2,109 50.47

２．修正の理由

（売上高）

当第２四半期決算発表時（平成23年５月 10日）に、東日本大震災の影響による売上減を見込んで業績を下

方修正いたしましたが、当第３四半期累計期間におきまして、同震災の売上高への影響は当初の想定よりも限

定的でありました。

この結果、通期の売上高は、連結、個別ともに前回発表予想を上回ることが予想されるため、予想数値を上

方修正いたしました。

（営業利益、経常利益、当期純利益）

当第３四半期累計期間の業績は、売上構成の変化等により売上原価率が想定を下回りました。更に、営業経

費の抑制等により販売費及び一般管理費が想定を下回りました。

この結果、通期の営業利益、経常利益、当期純利益は、連結、個別ともに前回発表予想を上回ることが予想

されるため、予想数値を上方修正いたしました。

（注）上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後様々な要因によ
り異なる結果となる可能性があります。

以上